[image: image1.png]

	ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ФОРУМ “ЛЕНСКИЙ КРАЙ”

 МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ  САХА (ЯКУТИЯ)

	678018, Республика Саха (Якутия)

Хангаласский улус, с.Чапаево,

	телефон: (411-44 ) 24-562,

факс: (411-44) 24-562

E-mail: forum_oktem@mail.ru

Исх. №  01-22/ 35

            от “23 ”мая 2013 года

 «О Летней школе инновационных проектов «Сотворение будущего»
Физико-математический форум «Ленский край» приглашает учащихся  9 и 10 классов принять участие в Летней образовательной  программе «Летняя школа инновационных проектов «Сотворение будущего»
Срок: с 27 июля по 7 августа 2013 года

Место проведения: ФМФ «Ленский край»

Направления образовательных программ:
· Физико-техническое;

· Информационно-технологическое;

· Социогуманитарное;

· Социоэкономическое;

· Естественнонаучное.

Участники: учащиеся, оканчивающие в этом году 9 и 10 классы, - победители и призеры олимпиад, конференций, конкурсов различного уровней, имеющие желание углубить свои знания, развивать компетенции в проектной деятельности, усовершенствовать коммуникативные умения.

В программе:

1) Модуль «Проектирование»;

· Проектные семинары по программам образовательных курсов (введение новых понятий,  обучение основам образовательных технологий,   освоение нового теоретического материала);

· Проектные площадки (разработка проектов на базе Библиотеки-архива Первого Президента М.Е. Николаева, Школьных технопарков ФМФ «Ленский край», Октемского лицея, организаций и предприятий МО «Октемский наслег»):

· Презентация и защита проектных работ;

· Стратегическая командная игра «Сотворение будущего».

2) Модуль «Обучение»

· Занятия по подготовке к олимпиадам Российского совета олимпиад школьников (на примерах олимпиад «Надежда энергетики», «Будущее Сибири», «Северо-восточная олимпиада» и других олимпиад физико-математического, гуманитарного, экономического  профилей);

3) Модуль «Коммуникации»
· Занятия по разговорному английскому языку
· Подготовка презентаций на якутском, русском и английском языках;

· Технология «Дебаты»;

· Рефлексия, часы общения.

  Преподаватели:

Для преподавания и ведения проектных работ приглашены преподаватели ВУЗов, научные работники, специалисты, ведущие учителя школ республики различных предметов.

В Летней школе по приглашению примут участие 2 (два) преподавателя – носители языка из Соединенных штатов Америки.

Срок подачи заявок: до 5 июля 2013 года по адресу forum_oktem@mail.ru с пометкой «Летняя школа «Сотворение будущего»».

Оплата: 12 000 рублей (питание, проживание, обучение и досуговая программа)

Заезд:  27 июля до 12.00 часов, отъезд 7 августа после 15.00 часов.

Контактное лицо: Попова Тамара Николаевна, заместитель генерального директора форума «Ленский край», тел. 8914-261-71-49, тел/факс 8-411-44-24562.

С уважением,   директор      п/и              А.Н.  Миронова